УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

            27.04.2018г.

О проведении государственно
экзамена в 2018 году в общеобразовательных
учреждениях города Керчи

           В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 21.02.2018г. № 369
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Республике Крым»
качественной подготовки и проведения

1. Определить пунктом проведения
программам среднего общего образования (ГВЭ

2. Распределить

классов общеобразовательных учреждений для сдачи
по программам основного общего образования (ГВЭ

25.05.2018г.
Английский язык - ППЭ МБОУ «Школа №

29.05.2018г.
Русский язык:
ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

№ 19», МБОУ «Школа № 2»
Дети с ОВЗ: МБОУ «Школа №

МБОУ «Школа № 5» - 1 человек,
3 человека.

ППЭ МБОУ «Школа №
МБОУ «Школа № 4», МБОУ «Школа № 9
МБОУ «Школа - гимназия №
физической подготовкой».

Дети с ОВЗ: МБОУ «Школа №
МБОУ «Школа № 17» - 2 человека.

ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19»
«Школа № 13», МБОУ «Школа
РК «Керченский учебно-воспитательный комплекс

Дети с ОВЗ: МБОУ «Школа № 13»
ППЭ МБОУ «Школа № 23»

МБОУ «Школа № 10», МБОУ «Школа № 22».
ППЭ МБОУ «Школа

17», МБОУ «Школа № 23», МБОУ «Школа № 26».

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П  Р  И  К  А  З

                                 г. Керчь

проведении государственного выпускного

году в общеобразовательных
города Керчи

Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики
369 «О порядке окончания 2017/2018 учебного года, организации

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Республике Крым»
качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Определить пунктом проведения государственного выпускного экзамена по
среднего общего образования (ГВЭ-11) МБОУ г. Керчи РК

Распределить пункты проведения экзаменов по предметам, а также
классов общеобразовательных учреждений для сдачи государственного выпускного экзамена
по программам основного общего образования (ГВЭ-9):

ППЭ МБОУ «Школа № 23».

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» - МБОУ «Специализированная школа
», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 15».

МБОУ «Школа № 15» - 1 человек, МБОУ «Школа № 1
1 человек, МБОУ «Школа № 23» - 1 человек, МБОУ «Школа № 26

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой
МБОУ «Школа № 9», МБОУ «Специализированная школа № 1

гимназия № 2», ГБОУ РК «Керченская школа

МБОУ «Школа № 4» - 4 человека, МБОУ «Школа № 10
2 человека.

ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19» - МБОУ «Школа № 11», МБОУ
МБОУ «Школа - МТЛ», МБОУ «Школа № 24», МБОУ «Школа № 2

воспитательный комплекс- интернат-лицей искусств».
МБОУ «Школа № 13» - 2 человека.

ППЭ МБОУ «Школа № 23» - МБОУ «Школа № 12», МБОУ «Школа
0», МБОУ «Школа № 22».

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1» - МБОУ «Школа № 25
МБОУ «Школа № 23», МБОУ «Школа № 26».

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

                        № 153

Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики
учебного года, организации

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Республике Крым», с целью

государственной итоговой аттестации

государственного выпускного экзамена по
г. Керчи РК «Школа № 2».

пункты проведения экзаменов по предметам, а также учащихся 9
государственного выпускного экзамена

МБОУ «Специализированная школа
МБОУ «Школа № 15».

человек, МБОУ «Школа № 19» - 1 человек,
1 человек, МБОУ «Школа № 26» -

имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» -
МБОУ «Специализированная школа № 1»,

ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с усиленной

4 человека, МБОУ «Школа № 10» - 1 человек,

МБОУ «Школа № 11», МБОУ
МБОУ «Школа № 28», ГБОУ

лицей искусств».

ОУ «Школа № 12», МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа №

31.05.2018г.
Литература - ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина».
Биология:
ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» - МБОУ «Специализированная школа

№ 1», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 15», МБОУ «Школа - гимназия № 2», МБОУ
«Школа № 23».

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» -
МБОУ «Школа № 4», МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 9», МБОУ «Школа № 10»,
МБОУ «Школа № 17», МБОУ «Школа № 22», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26»,
МБОУ «Школа - гимназия № 1», ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с усиленной
физической подготовкой».

ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19» - МБОУ «Школа № 28», МБОУ
«Школа № 13», МБОУ «Школа № 11», МБОУ «Специализированная школа № 19», МБОУ
«Школа - МТЛ», МБОУ «Школа № 24», МБОУ «Школа № 12», ГБОУ РК «Керченский
учебно-воспитательный комплекс- интернат-лицей искусств».

02.06.2018г.
Информатика - ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1»
Физика - ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1»

05.06.2018г.
Математика:
ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» - МБОУ «Специализированная школа

№ 19», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 15».
Дети с ОВЗ: МБОУ «Школа № 15» - 1 человек, МБОУ «Школа № 19» - 1 человек,

МБОУ «Школа № 5» - 1 человек, МБОУ «Школа № 23» - 1 человек, МБОУ «Школа № 26» -
3 человека.

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» -
МБОУ «Школа № 4», МБОУ «Школа № 9», МБОУ «Специализированная школа № 1»,
МБОУ «Школа - гимназия № 2», ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с усиленной
физической подготовкой».

Дети с ОВЗ: МБОУ «Школа № 4» - 4 человека, МБОУ «Школа № 10» - 1 человек,
МБОУ «Школа № 17» - 2 человека.

ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19» - МБОУ «Школа № 11», МБОУ
«Школа № 13», МБОУ «Школа - МТЛ», МБОУ «Школа № 24», МБОУ «Школа № 28», ГБОУ
РК «Керченский учебно-воспитательный комплекс- интернат-лицей искусств».

Дети с ОВЗ: МБОУ «Школа № 13» - 2 человека.
ППЭ МБОУ «Школа № 23» - МБОУ «Школа № 12», МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

МБОУ «Школа № 10», МБОУ «Школа № 22».
ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1» - МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа №

17», МБОУ «Школа № 23», МБОУ «Школа № 26».

07.06.2018г.
Химия - ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19».
История - ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19».
Физика - ППЭ МБОУ «Школа № 23».

География
ППЭ МБОУ «Школа № 23» - МБОУ «Специализированная школа № 1», МБОУ

«Школа № 5», МБОУ «Школа № 4», МБОУ «Специализированная школа № 19», МБОУ
«Школа № 10», МБОУ «Школа № 15», МБОУ «Школа № 17», МБОУ «Школа № 22», МБОУ
«Школа № 25», МБОУ «Школа № 26», МБОУ «Школа – гимназия № 1», ГБОУ РК

«Керченская школа-интернат с усиленной физической подготовкой», ГБОУ РК «Керченский
учебно-воспитательный комплекс- интернат-лицей искусств».

ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19» - МБОУ «Школа № 11», МБОУ
«Школа № 13», МБОУ «Школа - МТЛ», МБОУ «Школа № 24», МБОУ «Школа - гимназия №
2», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 9», МБОУ «Школа № 12».

09.06.2018г.
Обществознание
ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» - МБОУ «Специализированная школа

№ 1», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 15», МБОУ «Школа - гимназия № 2», МБОУ
«Школа № 9».

ППЭ МБОУ «Специализированная школа № 19» - МБОУ «Школа № 28», МБОУ
«Школа № 13», МБОУ «Школа № 11»,», МБОУ «Школа - МТЛ», МБОУ «Школа № 12»,
ГБОУ РК «Керченский учебно-воспитательный комплекс - интернат-лицей искусств».

ППЭ МБОУ «Школа № 23» - МБОУ «Школа № 4», МБОУ «Школа № 5», МБОУ
«Школа № 24», МБОУ «Школа № 10», МБОУ «Специализированная школа № 19», МБОУ
«Школа - гимназия № 1».

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1»  - ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с
усиленной физической подготовкой», МБОУ «Школа № 17», МБОУ «Школа № 22», МБОУ
«Школа № 25», МБОУ «Школа № 26», МБОУ «Школа № 23».

20.06.2018г.
Русский язык  - ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М.

Рудневой».
21.06.2018г.
Математика - ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина».
22.06.2018г.
Литература, обществознание, биология, информатика - ППЭ МБОУ

«Специализированная школа № 19».
23.06.2018г.
Английский язык - ППЭ МБОУ «Школа № 23».
25.06.2018г.
История, химия, физика, география – ППЭ МБОУ «Школа – гимназия № 1».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить явку выпускников в пункты проведения экзаменов.
3.2. Провести инструктаж по безопасности жизнедеятельности в пути следования

учащихся.
3.3. Обеспечить пункты оргтехникой, расходными материалами (бумага,

упаковочные пакеты и др.)
3.4. Обеспечить пункты проведения экзаменов компьютерной техникой для

организации в каждой аудитории видеонаблюдения в режиме «offline».
4. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых

функционируют пункты проведения экзаменов:
4.1. Обеспечить проведение ГИА, работу ППЭ в соответствии с действующими

нормативными документами.
4.2. Обеспечить сохранность и исключение несанкционированного доступа к

экзаменационным материалам при их доставке, тиражировании и сканировании в пунктах
проведения экзаменов.

5. Управлению образования Администрации города Керчи:
5.1. Организовать взаимодействие с органами внутренних дел по обеспечению охраны

и правопорядка в пунктах проведения ГИА.
                                                                                      Ответственный: Адаменко О.Ю.

5.2. Организовать взаимодействие с учреждениями здравоохранения по обеспечению
медицинского сопровождения учащихся при проведении ГИА.

                                                                                      Ответственный: Адаменко О.Ю.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Димарцо Е.В.

Начальник             В.Е. Дахин

Рассылка: УО – 1
Адаменко – 1
ОУ – 21
Лицей искусств - 1
Интернат - 1